

Świętosławice, 07.01.2021 r.

WPLYNEŁO
Departament Organizacyjny
12. LUT. 2021
ilość: 487
dok. (3)

Pan

Piotr Całbecki

Marszałek Województwa

Kujawsko-Pomorskiego



p. M. Piwińska
12.02.2021
p. J. Dubow
15.02.2021

Szanowny Panie Marszałku!

My, wszyscy mieszkańcy Świętosławic i Gaju - miejscowości leżącej przy drodze wojewódzkiej 270, a także sympatycy jazdy rowerowej, preferujący rower nad inne środki lokomocji, zwracamy się do Pana Marszałka z prośbą o spowodowanie budowy ścieżki rowerowej przez naszą miejscowość, w pasie drogi wojewódzkiej nr 270.

Jesteśmy małą wsią w powiecie włocławskim, usytuowaną tuż przy granicy województwa wielkopolskiego. Ten poszerzony szlak komunikacyjny nie dość, że ułatwi życie mieszkańcom okolicy, licznie dojeżdżającym m.in. do pracy i szkoły, to jeszcze wpłynie na poprawę bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego – nie tylko rowerzystów, ale także kierowców i pieszych. Obecny stan faktyczny przedmiotowej trasy jest w fatalnym stanie. Istnieje odcinek ścieżki rowerowej prowadzący od Izbicy Kujawskiej, do sąsiedniej wsi Długie, lecz niestety jest to odcinek, który nie może być w pełni wykorzystany, gdyż nie tworzy ciągłości szlaku komunikacyjnego. Rowerzysta zmuszony jest przez naszą miejscowość do korzystania z samej szosy, której wybrzuszona nawierzchnia przy krawężniach nie pozwała rowerzyście na jazdę skrajem szosy, co w znacznym stopniu zawęża szerokość jezdni i jest niebezpieczne dla rowerzysty jak i dla kierującego samochodem. Przy istniejącym sporym natężeniu ruchu na DW 270 powyższy stan techniczny wpływa na bezpieczeństwo wszystkich uczestników drogi. Za koniecznością zbudowania wnioskowanej trasy rowerowej przemawia istniejąca rzeczywistość, że często dla mieszkańców okolicy rower jest jedynym dostępnym środkiem lokomocji.

Mając nadzieję, że przedstawione powyżej racje Pan Marszałek uzna jako zasadne, a przywołane argumenty za wystarczające - ośmielamy się wnieść jak na wstępie.

Z poważaniem

Mieszkańcy wsi Świętosławic i Gaju

